
Zápis číslo 22 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 11. 5. 2022 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Michal Popelka, Ing. Stanislav Urban, Lenka Ondráková, Ing. Jan 
Mlynář, Luboš Kadidlo 
 
Omluveni: Mgr. Hana Švandová, Bc. Vladimír Andrlík, Irena Chroustovská DiS. 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.30 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář 
Návrhová komise:  Ing. Stanislav Urban, Luboš Kadidlo 

Složení bylo přijato 6-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Závěrečný účet obce za rok 2021 
 3. Rozpočtové opatření číslo 2/2022 

 4. Majetkoprávní záležitosti 
 5. Smlouvy a žádost o poskytnutí dotací 
 6. Různé 

 7. Diskuse 
 8. Usnesení   

Program zasedání byl přijat 6-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost diskuse 
ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 30. 3. 2022. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Záv ěrečný účet obce za rok 2021  

Starosta obce informoval, že dne 31. 4. 2022 proběhlo v naší obci přezkoumání 
hospodaření pracovnicemi Krajského úřadu, když byly kontrolovány kromě hospodaření 
obce a také písemnosti spojené s chodem úřadu. Přezkoumáním nebylo zjištěno žádných 
pochybení a závad. Po provedeném přezkoumání tak mohl být sestaven závěrečný účet 
obce za rok 2021, který byl dne 6. 4. 2022 vyvěšen na úřední desce obce v listinné i 
elektronické podobě. Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce za rok 
2021 včetně jeho příloh a s podklady pro roční účetní závěrku za rok 2021 včetně 
seznámení s hospodařením obce. 

Celkové příjmy obce byly v roce 2021 ve výši 28 147 763,71 Kč, výdaje pak ve výši 
18 693 180,15 Kč, rozdíl je 9 454 583,56 Kč. 



Příjmy obce v roce 2021 po provedení konsolidace byly ve výši 18 448 763,71 Kč. 
Na této částce v příjmech obce se nejvíce podílejí daňové příjmy ve výši 8 941 586,30 Kč a 
získané dotace ve výši 7 342 787,96 Kč. Celkové výdaje obce za rok 2021 po provedení 
konsolidace byly ve výši 8 994 180,15 Kč. 

Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2021: Česká spořitelna - 21 198 287,58 Kč, 
ČNB - 29 756,49 Kč. Výše úvěru k 31. 12. 2021 – 26 713 752,- Kč. 

Dále bylo předloženo ke schválení proúčtování výsledku hospodaření obce z hlavní 
činnosti obce za rok 2021 - výsledek hospodaření 2 805 623,20 Kč převést na účet 432 - 
nerozdělený zisk z minulých let. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 a Roční účetní závěrka obce za rok 2021 byla schválena 6-ti hlasy 
pro. 
 
Bod 3. Rozpo čtové opat ření číslo 2/2022 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 2/2022, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 11. 5. 2022. Příjmy ve výši  4 
203 174,98 Kč, výdaje ve výši 5 551 237,48 Kč, rozdíl je schodek 365 193,75 Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 2/2022 a bere 
na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 11. 5. 2022. 
 
Bod 4. Majetkoprávní záležitosti 
4.1 Uzavření smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti  

Starosta obce informoval o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
číslo IV-12-2022255/SOBS VB/1, Kamenec u Poličky, p. č. 2100, kNN. 

 Dotčenými pozemky v majetku obce jsou pozemky p. p. č. 2065/1, 1984/1 a 1986/1. 
Jedná se o nový přívod elektrické energie k současné stavbě garáže. Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby byla schválena 27. 5. 
2021. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu stanovenou dle 
vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění v celkové ve výši 4 385,- Kč 
včetně DPH. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti číslo IV-12-2022255/SOBS VB/1, Kamenec u Poličky, p. č. 2100, kNN. 
 
4.2 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a dohoda o 
umíst ění stavby  

Starosta obce informoval o návrhu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohodě o umístění stavby číslo IV-12-2023859/SOBS VB/04. 

 Dotčeným pozemkem v majetku obce je pozemek označený jako p. p. č. 1989/6, 
Jedná se o nový přívod elektrické energie k současnému domu čp. 132 a garáže na 
pozemku označeném jako p. č. st.179. Předpokládaná délka vedení po pozemcích obce je 
cca. 24 m. Vedení bude pod místní komunikací v majetku obec provedeno protlakem. Věcné 
břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu stanovenou dle vyhlášky 
Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění v celkové ve výši 2 420,- Kč včetně 
DPH. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 



Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2023859/SOBS VB/4. 
 
4.3 Uzavření smlouvy o z řízení věcného b řemene  

Starosta obce informoval o návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo IV-12-2020837/VB/2, Kamenec u Poličky, p. č. 2551, kNN. 

 Dotčeným pozemkem v majetku obce je pozemek p. p. č. 1948/17. Jedná se o 
přívod elektrické energie k plánované novostavbě rodinného domu. Předpokládaná délka 
vedení po pozemku obce je 3,6 m. Dne 10. 9. 2020 zastupitelstvo obce schválilo pro tuto 
stavbu Smlouvu o smlouvě budoucí. Věcné břemeno se dle této smlouvy se zřizuje za 
jednorázovou náhradu ve výši 180,- Kč za bm kabelového vedení, minimálně však za 1 000,- 
Kč. Dle skutečného zaměření je tak v návrhu smlouvy jednorázová náhrada 1 000,- Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti číslo IV-12-2020837/VB/2, Kamenec u Poličky, p. č. 2551, kNN. 
 
4.4 Uzavření darovací smlouvy s obcí Sádek 
 Starosta obce informoval o potřebě obce Sádek dokončit majetkoprávní vypořádání 
postaveného chodníku směrem do naší obce. Na základě geometrického plánu č. 566-
348/2020 bylo zjištěno, že v KÚ Sádek zasahuje chodník také na pozemky ve 
spoluvlastnictví naší obce. Jedná se o části pozemků u školy v Sádku, které zasahují až do 
tělesa chodníku.  
 Z pozemku parc.č. st. 74 je geometrickým plánem oddělena část o výměře 4 m2 a 
pozemek je označen jako parc. č. 1866/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace. 
 Z pozemku parc.č. 1288 byla oddělena část o výměře 64 m2 a pozemek byl označen 
parc. č.1866/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace.  

Obec Kamenec u Poličky darovací smlouvou bezplatně převádí obdarovanému 
vlastnické právo ve výši ½ k pozemku parc. č. 1866/8 o výměře 4 m2 a vlastnické právo ve 
výši ½ k pozemku parc.č. 1866/4 o výměře 64 m2 vše v obci Sádek a v katastrálním území 
Sádek u Poličky a to se všemi součástmi a příslušenstvím. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Darovací smlouvu, kterou obec Kamenec 
u Poličky bezplatně převádí obci Sádek vlastnické právo ve výši ½ k pozemku označeném 
jako pozemkové parcelní číslo 1866/8 o výměře 4 m2 a vlastnické právo ve výši ½ 
k pozemku označeném jako pozemkové parcelní číslo 1866/4 o výměře 64 m2 vše v obci 
Sádek a v katastrálním území Sádek u Poličky a to se všemi součástmi a příslušenstvím. 
 
Bod 5. Smlouvy a žádost o poskytnutí dotací 
5.1 Starosta obce informoval o schválení žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje pro rok 2022 na opravu veřejného osvětlení místních komunikacích – II. 
etapa. Touto etapou bychom navázali na provedené práce v roce 2021. Jedná se zejména o 
opravy úseků s výpadky osvětlení při silnějším větru a další potřebné opravy nejstarších 
částí osvětlení. Jedná se o dotaci ve výši 100 000,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova v roce 2022 ve výši 100 000,- Kč na opravu veřejného osvětlení místních 
komunikací – II. etapa. 
 



5.2 Starosta obce informoval o schválení žádosti programové učelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z Programu Pardubického 
kraje na rok 2022 ve výši 6 000,- Kč. Jedná se o pořízení příslušenství k radiostanicím. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Smlouvu o poskytnutí programové 
účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 
z Programu Pardubického kraje na rok 2022 ve výši 6 000,- Kč na pořízení příslušenství k 
radiostanicím. 
 
5.3 Starosta obce informoval o schválené dotaci v rámci dotačního programu 
Pardubického kraje s názvem Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 
v Pardubickém kraji na pořízení stroje na úpravu lyžařských stop a tras pro zimní turistiku. 
Jedná se o pořízení přípojného stroje se zařízením pro preparování sněhu a hydraulicky 
ovládanými stopovači. Jedná se o dotaci ve výši 300 000,- Kč. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje  6-ti hlasy pro Smlouvu o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti cestovního ruchu na pořízení stroje Snow-Liner na úpravu lyžařských tras 
ve výši 300 000,- Kč. 
 
5.4 Starosta obce dále informoval o obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR na 
opravu běžecké dráhy ve výši 354 931,- Kč. Žádost o tuto dotaci obec podávala v prosinci 
roku 2020, v září 2021 jsme doplnili všechny další potřebné údaje. Až nyní jsme obdrželi 
Rozhodnutí o dotaci. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj na Retoping běžecké dráhy v obci Kamenec u Poličky ve výši 354 931 Kč. 
 
5.5  Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poli čky 
 Starosta obce informoval o stavu prací při rekonstrukci areálu Pod Lipou. 
Informovalo zahájení prací a jejich postupu. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o probíhající Rekonstrukci sportovního 
areálu Kamenec u Poličky. 
 Starosta obce dále informoval o stavu žádosti o dotaci z programu MMR Podpora 
budování a obnovy míst aktivního odpočinku. Základní informace o úspěšných žádostech již 
měla být zveřejněna, zatím ale nejsou žádné informace, snad do konce měsíce května. 
 Starosta dále informoval o možné připravované výzvě o dotaci v rámci programu 
Národní sportovní agentury do které bychom projekt Rekonstrukce areálu ještě zahrnout. 
Jedná se o možnost pokusit se požádat o tuto dotaci, pokud dotace z programu MMR 
nebude poskytnuta. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. Pro možné podání žádosti 
o dotaci předložil starosta obce ke schválení následují: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro investiční záměr: „Rekonstrukce 
sportovního areálu Kamenec u Poličky“. 
 Zastupitelstvo obce vyjadřuje 6-ti hlasy pro souhlas s předložením žádosti o dotaci 
k projektu: „Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky“, v rámci programu č. 
16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní 
sportovní agentury. 
 Zastupitelstvo obce vyjadřuje 6-ti hlasy pro souhlas se zajištěním spolufinancování 
projektu: „Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky“, předkládaného v rámci 



programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 
2022, Národní sportovní agentury. 
 
Bod 6. Různé 
Komunální technika pro údržbu ve řejných prostranství obcí Mikroregionu Poli čsko 
 Starosta obce informoval o možnosti zapojení obce do programu Mikroregionu 
Poličsko Drobná komunální technika pro potřeby členských obcí Mikroregionu Poličsko. 
Z členských obcí Mikroregionu zájem se do tohoto programu se zapojit projevili pouze obce 
Kamenec u Poličky a Sádek. Jedná se o možnost pořízení drobné techniky pro používání při 
údržbě naší obce, která se do našeho vlastnictví dostane po 5 letech. Při zapojení dvou obcí 
se jedná o techniku v celkové ceně cca 300 000,- Kč, maximální výše dotace 200 000,- Kč. 
Podíl vlastních prostředků by obec Mikroregionu Poličsko poskytla formou veřejnoprávní 
smlouvy. Pro naši obec by mohla být pořízena technika pro doplnění lepší variability a 
odstranění podílu ruční práce. Jednalo by se o pořízení multifunkčního nosiče adaptérů a 
sekacího malotraktoru pro údržbu travnatých a zpevněných ploch v letním a zimním období. 
Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro zapojení obce Kamenec u Poličky do 
projektu Komunální technika pro údržbu veřejných prostranství obcí Mikroregionu Poličsko 
s pořízením multifunkčního nosiče adaptérů a sekacího malotraktoru pro údržbu travnatých 
a zpevněných ploch v letním a zimním období. 
 
Bod 7. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období. Poděkoval za uskutečněné akce 30. 4. Pálení čarodějnic. 7. 5. 
Lampiónový průvod, 8. 5. Vítání občánků. Informoval o provozu Pohostinství a plánu 
otevírací doby v okamžiku otevření občerstvení v areálu Pod Lipou. 
 
Bod 8. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce Kamenec u Poličky za rok 2021, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Kamenec u Poličky s vyjádřením souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje proúčtování výsledku hospodaření obce 
z hlavní činnosti obce za rok 2021 takto: - výsledek hospodaření 2 805 623,20 Kč převést na 
účet 432 - nerozdělený zisk z minulých let. Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje 
roční účetní závěrku za rok 2021. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2022 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 11. 5. 2022. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti číslo IV-12-2022255/SOBS VB/1, Kamenec u Poličky, p. č. 2100, kNN. 
 



5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2023859/SOBS VB/4. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti číslo IV-12-2020837/VB/2, Kamenec u Poličky, p. č. 2551, kNN. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Darovací smlouvu, kterou obec 
Kamenec u Poličky bezplatně převádí obci Sádek vlastnické právo ve výši ½ k pozemku 
označeném jako pozemkové parcelní číslo 1866/8 o výměře 4 m2 a vlastnické právo ve výši 
½ k pozemku označeném jako pozemkové parcelní číslo 1866/4 o výměře 64 m2 vše v obci 
Sádek a v katastrálním území Sádek u Poličky a to se všemi součástmi a příslušenstvím. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova v roce 2022 ve výši 100 000,- Kč na opravu veřejného 
osvětlení místních komunikací – II. etapa. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové 
účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 
z Programu Pardubického kraje na rok 2022 ve výši 6 000,- Kč na pořízení příslušenství k 
radiostanicím. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti cestovního ruchu na pořízení stroje Snow-Liner na úpravu lyžařských tras 
ve výši 300 000,- Kč. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj na Retoping běžecké dráhy v obci Kamenec u Poličky ve 
výši 354 931 Kč. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o probíhající 
Rekonstrukci sportovního areálu Kamenec u Poličky. 
 
14) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje investiční záměr: „Rekonstrukce 
sportovního areálu Kamenec u Poličky“. 
 
15) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci 
k projektu: „Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky“, v rámci programu č. 
16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní 
sportovní agentury. 
 
16) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky vyjadřuje souhlas se zajištěním 
spolufinancování projektu: „Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky“, 
předkládaného v rámci programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní sportovní agentury. 
 
17) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zapojení obce Kamenec u Poličky do 
projektu Komunální technika pro údržbu veřejných prostranství obcí Mikroregionu Poličsko 



s pořízením multifunkčního nosiče adaptérů a sekacího malotraktoru pro údržbu travnatých 
a zpevněných ploch v letním a zimním období. 
 
 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 11. 5. 2022. 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Michal Popelka 
 
 
 
 
Ing. Jan Mlynář 
 
 
 


